PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

  PROPOSIÇÕES 01 -  Vereador Antonio Gilberto Portz

INDICAÇÃO – 01/2019
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em
conjunto com as Secretarias Municipais de Obras e Viação e Agricultura,
ouvido o plenário, mandem recuperar o acesso dos seguintes produtores
rurais: André Portz, João do Pato e Polenta, com patrolamento,
colocação de material e roçadas das laterais.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                       Nosso pleito visa criar as melhores condições de
trafegabilidade nos acessos supracitados. O fortalecimento da
agricultura no município e necessário para o nosso desenvolvimento.
Destacamos que os produtores rurais não tem recebido atenção que
merecem por parte do poder público em geral, Município, Estado e União.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

INDICAÇÃO – 02/2019
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em
conjunto com as Secretarias Municipais de Obras e Viação ouvido o
plenário, recuperem o leito da rua Reinaldo Kollet, especialmente
quebra-molas existente na baixada em frente à residência do Senhor Eloi
Ribeiro, com aumento do relevo e sinalização. Destacamos também a
necessidade dos reparos nos buracos.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                        Com o objetivo de prevenir os acidentes sugerimos
urgência nos trabalhos.
                          Sem mais para o momento agradecemos a aprovação
deste pleito.

                   Bom Retiro do Sul, 05 de fevereiro de 2019.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home